
 

Pag. 1 a 4 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. SCHININA’’” 
Via Canova – Tel. Segret. 0932/773431 – Presidenza 0932/624022 – Fax 0932/734418 - C. F. 80003090885 

97100 RAGUSA 

rgic824005@istruzione.it rgic824005@pec.istruzione.it www.scuolaschinina.edu.it 

 
Agli Atti /PON-FSE 

Al sito Web – sezione PON-FSE 

 

 

Prot.n. ………….  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-352  

CUP: C24D23001620001 

 

OGGETTO: CALENDARIO DEI CORSI – MODULI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

 

VISTA     la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, prot.  AOOGABMI –  16058  

del 05.02.2024; 

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in P.A. 2024 prot.n.    1900    del  09.02.2024  del  

Progetto  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-352 

 
 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

mailto:rgic824005@istruzione.it
mailto:rgic824005@pec.istruzione.it
http://www.scuolaschinina.edu.it/




 

Pag. 2 a 4 

 

VISTO  il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018 “istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni  

         scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana”; 

 

VISTO        Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto  

il 18/01/2024; 

 

VISTO l’incarico di R.U.P. prot.n. 1939 del 12.02.2024 

 

VISTA         la dichiarazione di avvio del progetto prot.n. prot.n. 1940 del 12.02.2024; 

 
VISTO il PIANO_1092440_00169_RGIC824005_20240118132438 dell’Istituto Comprensivo “M. Schininà” di 

Ragusa; 

 

VISTA la necessità di realizzare e concludere le attività formative entro il termine del 31 agosto 2024, in 

considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020; 

 

VISTO il verbale n. 1 – incontro con esperti e tutor dell’11.04.2024, prot. n. 5491 del 16.04.2024; 

DISPONE 

 il seguente calendario delle attività, relativamente ai moduli seguenti: 

 

Titolo progetto – classe – sede - lezioni Figura professionale Durata 

“Parole in gioco” 

(classi seconde - plesso 'Rodari') 

Scuola primaria  

 

Aprile 2024 

- Lunedì 22 aprile 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 24 aprile 2024 (2 ore) 

- Lunedì 29 aprile 2024 (2 ore)  

Tot. mese ore 6 

 

Maggio 2024 

- Lunedì 06 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 08 maggio 2024 (2 ore) 

- Lunedì 13 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 15 maggio 2024 (2 ore) 

- Lunedì 20 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 22 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 29 maggio 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 16 

 

Giugno 2024 

- Lunedì 03 giugno 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 05 giugno 2024 (2 ore) 

- Martedì 11 giugno 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 12 giugno 2024 (2 ore) 

- Giovedì 13 giugno 2024 (2024) 

Tot. mese ore 8 

Totale Modulo ore 30 

 

 

 

 

 

 

 

Esperto: Prof.ssa Iannì 

Roberta 

 

Tutor d’aula: Corallo 

Antonello 

 

 

 

Dal 22.04.2024 al 13.06.2024 

 

 

 

30 h 

dalle ore 14.00 alle ore 16.00   



 

Pag. 3 a 4 

 

“Giochiamo con le parole!” 

(classi seconde - plesso “Schininà”) 

Scuola primaria 

 

Aprile 2024 

- Martedì 23 aprile 2024 (2 ore) 

- Martedì 30 aprile 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 4 

 

Maggio 2024 

- Giovedì 2 maggio 2024 (2 ore) 

- Martedì 07 maggio 2024 (2 ore) 

- Giovedì 09 maggio 2024 (2 ore) 

- Martedì 14 maggio 2024 (2 ore) 

- Giovedì 16 maggio 2024 (2 ore) 

- Martedì 21 maggio 2024 (2 ore) 

- Giovedì 23 maggio 2024 (2 ore) 

Martedì 28 maggio 2024 (2 ore) 

- Giovedì 30 maggio 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 18 

 

Giugno 2024 

- Martedì 04 giugno 2024 (2 ore) 

- Giovedì 06 giugno 2024 (2 ore) 

- Martedì 11 giugno 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 12 giugno 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 8 

Totale Modulo ore 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esperto: Prof.ssa Caselli 

Laura 

 

Tutor d’aula: Licitra 

Giuseppina 

 

 

 

 

 

 

Dal 23.04.2024 al 12.06.2024 

 

30 h 

dalle ore 14.00 alle ore 16.00   

"Che passione, la matematica" 

 (classi terze- plesso Rodari) 

Scuola primaria 

 

Aprile 2024 

- Mercoledì 24 aprile 2024 (2 ore) 

- Lunedì 29 aprile 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 4 

 

Maggio 2024 

- Giovedì 02 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 8 maggio 2024 (2 ore) 

- Venerdì 10 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 15 maggio 2024 (2 ore) 

- Venerdì 17 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 22 maggio 2024 (2 ore) 

- Venerdì 24 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 29 maggio 2024 (2 ore) 

- Venerdì 31 maggio 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 18 

 

Giugno 2024 

- Mercoledì 05 giugno 2024 (2 ore) 

- Martedì 11 giugno 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 12 giugno 2024 (2 ore) 

- Giovedì 13 giugno 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 8 

Totale Modulo ore 30 

 

 

 

 

 

 

 

Esperto: prof.ssa Minà 

Michela 

 

Tutor d’aula: Cascone P. 

Esterina  

 

 

 

Dal 24.04.2024 al 13.06.2024 

 

 

 

30 h 

dalle ore 14.00 alle ore 16.00   



 

Pag. 4 a 4 

 

“Matematica... che passione!” 

(classi terze - plesso 'Rodari')  

Scuola primaria 

 

Aprile 2024 

- Lunedì 22 aprile 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 24 aprile 2024 (2 ore) 

- Lunedì 29 aprile 2024 (2 ore)  

Tot. mese ore 6 

 

Maggio 2024 

- Lunedì 06 maggio 2024 (2 ore) 

- Giovedì 09 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 15 maggio 2024 (2 ore) 

- Lunedì 20 maggio 2024 (2 ore) 

- Giovedì 23 maggio 2024 (2 ore) 

- Lunedì 27 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 29 maggio 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 14 

 

Giugno 2024 

- Lunedì 03 giugno 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 05 giugno 2024 (2 ore) 

- Martedì 11 giugno 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 12 giugno 2024 (2 ore) 

- Giovedì 13 giugno 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 10 

Totale Modulo ore 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esperto: prof.ssa Nicita 

Carmela 

 

Tutor d’aula: Giummarra 

Loredana 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dal 22.04.2024 al 13.06.2024 

 

 

 

30 h 

dalle ore 14.00 alle ore 16.00   

“Amica matematica” 

(classi terze - plesso 'Schininà') 

Scuola primaria 

 

Aprile 2024 

- Mercoledì 24 aprile 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 2 

Maggio 2024 

- Venerdì 3 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 08 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 10 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 15 maggio 2024 (2 ore) 

- Venerdì 17 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 22 maggio 2024 (2 ore) 

- Venerdì 24 maggio 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 29 maggio 2024 (2 ore) 

- Venerdì 31 maggio 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 18 

Giugno 2024 

- Mercoledì 05 giugno 2024 (2 ore) 

- Martedì 11 giugno 2024 (2 ore) 

- Mercoledì 12 giugno 2024 (2 ore) 

- Giovedì 13 giugno 2024 (2 ore) 

- Venerdì 14 giugno 2024 (2 ore) 

Tot. mese ore 10 

Totale Modulo ore 30 

 

Mercoledì -venerdì 

 

 

 

 

 

 

Esperto: prof.ssa Lauria 

Annalisa 

 

Tutor d’aula: Burgio Stefania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dal 24.04.2024 al 14.06.2024 

 

 

30 h 

dalle ore 14.00 alle ore 16.00   

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Palummeri 
(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005  s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 
 


		2024-04-16T15:25:52+0200
	LUCIA PALUMMERI




